МБОУ «Владимировская СОШ»

ПРИКАЗ

«05» сентября 2023 г.                                                                                     № 252

О проведении школьных предметных

олимпиад в 2023-2024 учебном году

 На основании приказа МКУ «Управления образования» администрации

Ивнянского района от 04.09.2023 г. №731 «О подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», а также в целях

повышения уровня знаний обучающихся по предметам естественно-научного и

гуманитарного циклов, физической культуре и технологии, основам безопасности

жизнедеятельности ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023 - 2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады

школьников среди учащихся 4-х классов общеобразовательных учреждений по русскому

языку, математике, среди учащихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений по

следующим предметам: математика, физика, химия, биология, экология, география,

экономика, информатика и ИКТ, астрономия, русский язык, литература, история,

обществознание, право, иностранный язык (английский, французский, немецкий,

китайский, испанский, итальянский), технология, физическая культура, основы

безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК).

2. Утвердить следующий состав организаторов в аудиториях и дежурных в рекреациях на

время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

Дата

проведения

Предмет ФИО организаторов ФИО дежурных

по этажу

27.09.2023 Физика Слепченко Е.Н., Георгадзе Е.П. Юрченко О.Н.

23.10.2023 Астрономия Золотаренко Н.Н., Орлова О.Ю. Зубкова О.С.

26.09.2023 История Дуракова Е.Н., Георгадзе Е.П. Орлова О.Ю.

22.09.2023 Литература Пархоць Ф.В., Слепченко Е.Н. Стасенко М.И.

04.10.2023 Химия Пархоць К.А., Жукова Л.Ф. Юрченко О.Н.

19.09.2023 Экология Золотаренко Н.Н., Стасенко М.И. Зубкова О.С.

03.10.2023 Русский язык Слепченко Е.Н., Пархоць Ф.В. Жукова Л.Ф.

13.10.2023 Английский язык Георгадзе Е.П., Дуракова Е.Н. Золотенко Е.А.

19.10.2023 Основы

безопасности

жизнедеятельности

Жукова Л.Ф., Пархоць К.А. Юрченко О.Н.

17.10.2023 Математика Золотенко Е.А., Пархоць Ф.В. Золотаренко Н.Н.

10.10.2023 Обществознание Пархоць К.А., Стасенко М.И. Зубкова Л.В.

28.09.2023

28.09.2023

Физическая

культура(теория)

Физическая

культура

(практика)

Юрченко О.Н., Лысенко В.Н.  Стасенко М.И

12.10.2023 География Лысенко В.Н., Дуракова Е.Н. Юрченко О.Н.

29.09.2023 Экономика Лысенко В.Н.., Пархоць К.А. Золотенко Е.А.

16.10.2023 Искусство (МХК) Пархоць Ф.В., Жукова Л.Ф. Дуракова Е.Н.

20.09.2023 Право Орлова О.Ю., Золотаренко Н.Н. Слепченко Е.Н.

21.09.2023 Технология  Георгадзе Е.П., Орлова О.Ю. Зубкова Л.В.

11.10.2023 Биология Лысенко В.Н., Золотенко Е.А. Зубкова О.С.

25.10.2023 Информатика  Пархоць К.А., Лысенко В.Н.  Стасенко М.И.

3. Ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников назначить заместителя директора Медведеву Е.А.

4. Заместителю директора Медведевой Е.А.:

• довести до сведения педагогов и учащихся Порядок проведения всероссийской

олимпиады школьников, Модель проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников, требования к организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному

предмету в срок до 08.09.2023 г.,

• оформить стенд с информацией о порядке проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников,

• организовать регистрацию участников школьного этапа олимпиады,

• обеспечить публикацию на своем официальном сайте в сети «Интернет» после

проведения предметной олимпиады протокола работы жюри с предварительными

результатами участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

5. Учителям-предметникам:

• подготовить аудитории для проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету,

• обеспечить сбор и доставку заместителю директора Медведевой Е.А., организатору

школьного этапа, заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде до 11.09.2023 г., об ознакомлении с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор,

хранение, использование, передачу и публикацию персональных данных своих

несовершеннолетних детей, а так же их олимпиадных работ, в том числе в сети

«Интернет».

6. Организаторам в аудиториях обеспечить правопорядок и безопасность, предусмотреть

медицинское обслуживание во время проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников.

7. Ответственным за получение от уполномоченного представителя управления

образования пакетов с комплектами олимпиадных заданий для проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников и тиражирование заданий с учетом

конфиденциальности информации назначить директора школы Зубкову Л.В.

8. Ответственным за шифрование олимпиадных работ школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников назначить учителя химии и биологии Георгадзе Е.П.

9. Заместителю директора Медведевой Е.А. направить в управление образования в

течение 3-х рабочих дней после проведения предметной олимпиады школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников протокол заседания жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по каждому образовательному предмету,

утверждающий рейтинг участников олимпиады по установленной форме, отчет о

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому

предмету, заявки и списки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников по электронной почте и в бумажном варианте, а также олимпиадные работы

победителей и призеров школьного этапа предметных олимпиад. В срок до 02.11.2023

года предоставить итоговый отчет о проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников.

10. Олимпиадные работы хранить в течение 1 календарного года.

11. Олимпиадные работы учащихся прошлого учебного года списать по акту после

проведения школьного этапа олимпиады текущего года.

12. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:     Зубкова Л.В.

С приказом ознакомлены:

Медведева Е.А.   Лысенко В.Н.

Слепченко Е.Н.   Георгадзе Е.П.           Юрченко О.Н.

Жукова Л.Ф.    Пархоць К.А.           Пархоць Ф.В.

Золотаренко Н.Н.   Золотенко Е.А.          Дуракова Е.Н.

Стасенко М.И.   Орлова О.Ю.                                 Зубкова О.С.